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Z okazji obchodzonego 12 maja Europejskiego Dnia
Walki z Czerniakiem będzie można bezpłatnie skontrolować znamiona w gabinetach
dermatologicznych na terenie całego kraju – informuje delegat Euromelanoma w Polsce,
prof. Waldemar Placek.

Akcja została objęta patronatem Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego. Weźmie w niej udział
ponad 280 dermatologów z 50 miast. Lista gabinetów, w których można będzie się przebadać,

znajduje się na stronie www.euromelanoma.org/poland. Na badania można się zapisywać do 15 maja.

 

Stowarzyszenie Euromelanoma, które powstało w 1999 r. i działa już w 33 krajach, w tym również
w Polsce, informuje, że w ramach Europejskiego Dnia Walki z Czerniakiem (Euromelanoma Day) do
tej pory przebadało się ponad 450 tys. ludzi na świcie. W Polsce skorzystało z tej możliwości ponad
20 tys. osób.

 

W 2014 r. na bezpłatne badanie dermoskopowe zgłosiło się 4,3 tys. Polaków. Podejrzenie czerniaka
zdiagnozowano u 62 z nich, czyli u 1,4 proc. Nowotwory skóry innego typu (tzw. nieczerniakowe)
rozpoznano u 143 osób (3,3 proc.). Dodatkowo lekarze zidentyfikowali inne podejrzane znamiona
atypowe u 21 proc. uczestników ubiegłorocznej kampanii Euromelanoma Day.

 

Kierownik kliniki nowotworów tkanek miękkich, kości i czerniaków w Centrum Onkologii
w Warszawie, prof. Piotr Rutkowski przekonuje, że warto się badać, ponieważ czerniak, choć jest
jednym z najgroźniejszych nowotworów skóry, jest wyleczalny w 90 proc., jeśli tylko zostanie
odpowiednio wcześnie wykryty.

Źródło: www.pap.pl
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13-04-2026

Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.

 
13-04-2026

Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.

 
13-04-2026

W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.

 
13-04-2026

Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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13-04-2026

Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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